De nono cantico.

postea approbatur p parētes ⁊ eccliam. Ita ergo accidit ecclie spōse xp̄i tpe p̄secutionū impatorū ⁊ maxime ī p̄secutiōe diocleciani ⁊ maximiani. Quā tunc tēporis multe puella p̄tēpnētes nuptias carnales detestātes ritū et sup̄stitionē gētilitatis p̄mittebāt xp̄o virginitatē ⁊ despōsabātur xp̄o p̄ fidē ⁊ baptismū ultra volūtātē parētū. vt p̄ de b̄ta xp̄ina ⁊ margarita ⁊ barbara: quas parētes ifideles affligebāt vt xp̄s sp̄sūz denegarēt. Hoc idē fecit magna multitudo vtriusq̄ sex⁹ in illa tēpestate: qui cōtra volūtātē nō solū parētū: s̄ p̄tra decreta impatorū ⁊ regū et toti⁹ gētilitatis xp̄o p̄ baptismum detestātes ydolatriā adheserūt in qua tēpestate fuit mota tam grādis p̄secutio q̄ xp̄ianos ⁊ ecclias sp̄sas xp̄i: q̄ ī decē annis fuerūt occisa infinita milia martirū p̄ totū orbē ne xp̄m negarēt. vñ p̄sone eorū capitali sentētia ⁊ varijs ⁊ atrocibus tormētis puniebant ⁊ bōa t̄poralia fisco adiudicabātur. Et sic tota ecclia vndiq̄ affligebat ⁊ vexabat intollerabilr itātūz q̄ multi xp̄iani vidētes intollerabilia tormēta alioz et arbitrātes se illa nō posse pati: poti⁹ elegerūt fugere ad montes et spelūcas et ibi deo fuisse q̄ xp̄m negare Et ita fecit paulus p̄m⁹ heremita qui vidēs tormēta q̄ patiebant martires ī alexandria se nō posse tollerare fugit ī desertū: quē postea secuti sūt multi alij xp̄iani Et sic īcepit ordo heremitarū ⁊ monachorū in egipto in illa p̄secutiōe. qui quidez monachi et heremite postea creuerūt in magnū numerū p̄ totū orbē. Et nō solū fugerūt ad mōtes ī illa p̄secutiōe hoies simplices: s̄ etiā papa ⁊ ep̄i ⁊ sacerdotes qui p̄ totā illā p̄secutionē latebāt in spelūcis. Et sic illa ecclia fugit de domo parētū suorū. i. de pp̄lo gētili cui⁹ erat filia

et latebat et morabat in villis et spelūcis fuiedo xp̄o sp̄so suo. Et hoc ē qd̄ itēdit p̄phetice exp̄mere salon ī hac parte. Vñ q̄ sup̄i⁹ dixit sp̄sa. Ego dilecto meo. et ad me conuersio eius. i. sicut sponsus dilectus meus dat mihi bona gracie: ego dilecto meo tribuo patriam seruitutem. Et sic ego tribuo et exhibeo dilecto meo patriā fuitutē. ita cōuersio ei⁹ ē ad me. i. ecōuerso ipse dabit mihi et expecto bona glie ab eo. S̄ quia ī pedior ⁊ p̄hibeo: ab imperatorib⁹ ⁊ tyrannis exhibere libere patriā fuitutē xp̄o sp̄so meo. quia volūt me cogere xp̄m negare. iō poti⁹ volo fugere ad montes. Et sic ecclia cōuersa ad xp̄m sp̄sum dicit. O dilecte mi: s̄ impatores et tyranni atrocit̄ p̄sequant̄ et diris tormētis affligant me: ut deserā te: et ad orē ydola nefanda: tñ nunq̄ deseram te cui semel voui fidē. sed seq̄ndo p̄siliū tuū qui dixisti. mat. x. Si p̄secuti uos fuerint in vna ciuitate: fugite in aliā. Sic ego uolo fugere furiā tyrannoz. Ideo veni dilecte mi fugiam⁹ ad tēp⁹ furiā p̄secutorū. et egrediamur in agrū ex ciuitates: et cōmoremur in uillis et rurib⁹ ⁊ heremitorijs et spelūcis: et ibi in heremo fuiā tibi ī hymnis et orōnib⁹ et sacrificijs. Et mane surgam⁹ ad vineas excolēdas: ibi celebrando diuina officia in abscofo p̄p̄tētū tyrannoz ne īpediant ⁊ p̄hibeāt nos Et ibi expectabim⁹ et videbim⁹ si floerunt vinee. Et si flores vinearū et aliarū arborū pturiunt fruct⁹. i. ibi expectabim⁹ vsq̄quo sit placata ira ipatorū ⁊ p̄ncipū ⁊ tyrānoz q̄ xp̄ianos. i. vsq̄quo tu illūnes eos et reddas bēiuolos erga ecclias ⁊ quertātur ad fidē. put fuit cōpletū p̄ cōuersionem magni constātini. vt patebit. Hoc autē dicit. q̄ vinea pop̄li gētilis s̄ ī p̄ncipio esset orrida ⁊ iculta. tñ paulatiz

De nono cantico.

vidēs miracula ⁊ signa q̄ p̄ martires et viros sc̄tos fiebāt incepit florere. Et sic cū labore parturivit fruct⁹ fidei. et parturiebat vsq; ad cōstātinū. q̄ multi interis cōuertebātur ad fidē. vt p̄ i istozis martirū. vñ dū b̄s vrbān⁹ papa latebat i rure ⁊ p̄edio b̄e cicilie: ip̄a cicilia semp florebat ⁊ fruct⁹ salubres parturiebat in ciuitate. et sic p̄uertit sp̄suz suū valerianus ⁊ almachiū frēm ei⁹. ⁊ misit eos ad vrbānū: qui cū ceteris sacerdotib⁹ latebat in spelūcis ⁊ i illo rure. iō vrbānus gr̄as a gen̄s dicebat. Dñe iesu chris̄te seminatore casti p̄silij suscipe fruct⁹ quos in cicilia seminasti. q̄ cicilia famula tua q̄i apis tibi argumētosa defuit. Et sic in illa p̄secutione passa sunt multa milia martirū et virginū vtriusq; sex⁹ et etatis. Et sic illa vinea semp florebat ⁊ parturiebat fructus martirū dū ecclia latebat ⁊ morabatur i villis ⁊ in agris. Et iō dicit. Videamus si floruerūt mala punica. s. flores virginū ⁊ martirū. Et dum mala punica. i. martires floret ⁊ parturiunt in ciuitatib⁹: ego dabo tibi in agro vbera mea. s. vbera latrice: q̄ nūq̄ cessabo a diuīo cultu i hymnis ⁊ orōnib⁹ ⁊ sacrificijs ⁊ ieiunijs orādo p̄ ecclia. vt tu p̄p̄mas ⁊ humilies corda impatorū et infidelium gentiliū ad fidez ne amplius p̄sequantur ecclias. Et iō mandragore p̄ quas intelligit̄ secūditas ecclie iam dederunt odorē suū in portis nr̄is.

Ad cui⁹ intellectū ē notādū q̄ mādrago ra ē q̄ddā pomū genitū i radice cuiusda; herbe faciētis folia ad modū parue lactuce. Et sic mādragoze sunt tanq̄ tubera terre valde odorifera habētia similitudinē hūani vultus. Et hēt hanc pp̄rietatē vt dicūt herbolaris. q̄ si quis defert secus mandragoras attrahit ceteros ad amorē ⁊ nutū sui. Itē hēt aliā pp̄rietatē. q̄ si

mulieres māducāt mādragozas disponūtur faciliter ad secūditatē ⁊ p̄ceptus pl̄is. Et iō ruben attulit mandragoras matri sue lye: vt disponeret ad cōcipiēdū. que dixit iacob viro suo dormias mecum hac nocte p̄ mādragozas. gen̄. xxx. Itē salomon p̄ quādā methasorā diuinas ⁊ iter nas spiratiōes et illuminatiōes appellat mādragozas in h̄ loco: eo q̄ q̄no deo placuit in illa p̄secutiōe de⁹ inspirauit mlt̄a corda hoīuz. que quidē i spiratiōes tanq̄ mādragoze generabāt fruct⁹ fidei in mētib⁹ gētiliū ⁊ trahēbātur ad fidē xp̄i. Et sic pro fide xp̄i se morti offerebāt. Itē post illā p̄secutiōez ymo i eadē p̄secutiōe ex nutu dei ⁊ p̄pter orridā egritudinem dioclecian⁹ cessauit a p̄secutiōe. et postea de⁹ inspirauit in cōstantinū mādragozas sp̄ualium inspirationū qui tract⁹ ⁊ cōuersus ad xp̄m renouauit exiliuz xp̄ianoz et magnificauit ecclias vt patebit. Itē dicit sp̄sa q̄ mādragoze. s. virt⁹ sp̄s sc̄ti et inspiratiōes dederūt odorē suū i portis nr̄is. s. i p̄ncipib⁹ et ip̄atorib⁹ q̄ sūt porte ppli gētilis. vt in portis ecclie p̄ quē odorē fuit secūdata et multiplicata ecclia q̄si dicat q̄ secūditas et augmētū ecclie iā apparet in portis nr̄is. Et hoc dicit sponsa q̄ dū ip̄a orabat in agro latent et in heremo: multi ad fidē cōuersi cōuertebant et martirio coronabant in pplō in ciuitatib⁹. Et q̄ ex oī sexu et etate. s. iuuenes et senes et virgines inupteq; puella ad fidē xp̄i cōtinue cōuertebant et martirio coronabant. Itē dicit. Omnia poma noua ⁊ veta dilecte mi suauit tibi. i. obtuli tibi martires ex omni sexu ⁊ etate. nā ego suauit et obtuli tibi poma noua sicut fuerunt cicilia ⁊ agnes ⁊ agatha ⁊ lucia et katherina q̄ i puerili etate passe sunt. Et obtuli tibi poma vetera: sicut fuerūt

De nono cantico.

marcellinus et urbanus et multi alij qui in senectute passi sunt in illa persecutione. Hoc etiam dicitur quod in illa etate multi pueri tebantur ad christum in puericia. Alii in adolescentia. Alii in senectute. Tamen quedam puellae dedicabant et consecrabant deo virginitatem suam. Et quaedam viduae fuabant continentiam. Et quidam senes segregabantur ad montes ad fruendum deo. Et sic sponsa continue offerebat christo sponso suo poma noua et vetera. hoc etiam potest intelligi de doctoribus qui continue offerebant christo poma noua et vetera predicando et probando ipsum esse verum deum et hominem et messiam in lege promissus per auctoritates et scripturas noui ac veteris testamenti iuxta illud. mat. xiiij. ois scriba doctus profert de thesauro suo noua et vetera.

Tercia pars huius noni cantici.

Vis mihi det te fratrem meum Sugentem ubera matris mee ut inueniam te solum foris Et deosculer Etiam me nemo despiciat. Apprehendam te et ducam in domum matris mee Et in cubiculum genitricis mee. Ibi me docebis Et dabo tibi poculum ex uino condito Et mustum malorum granatorum meorum. Leua eius sub capite meo Et dextera illius amplexabit me. Adiuro uos filie hierusalem Ne suscitatis Neque euigilare faciatis dilectam

Donec ipsa uelit.

Ecce est tertia pars huius noni cantici in qua rex salomon explicat desiderium ecclesie redeundi ab heremo ad ciuitates mitigata rabie tyrannorum expectando pacem et tranquillitatem ecclesie per punctionem totius populi gentilis. Ad cuius intellectum est notandum sicut dictum est. quod ista sponsa erat filia populi gentilis secundum carnem quam ad fidem christi nouiter erat conuersa contra uoluntatem suae matris. scilicet gentilitatis. Et dictum est qualiter gentilitas affligebat filiam suam. scilicet ecclesiam eo quod ultra uoluntatem ymo per uoluntatem suam desponsauerat sibi christum in sponsum. Et ideo ista sponsa fugit in heremum cum christo sponso suo non per semper sed ad tempus usque quo mitigaretur ira principum et totius gentilitatis matris suae. ut mitigata ira conuerteretur ad deum gentilitas et consentiret christo sponso ecclesie. Et ideo sicut sponsa carnalis quam fugit a domo matris et parietum cum ipso sibi clandestine desponsato dum est in illo exilio semper desiderat redire ad domum matris et deducere matrem et parietes ad amorem sponsi et consensum sui coniugis: ita pariter ecclesia sacerdotum dum erat in heremo quasi relegata propter metum et crudelitatem tyrannorum semper et continue orabat deum ut conuerteret corda principum et tyrannorum et conuerteret et mollificaret iram et senescerem gentilitatis matris suae ut christum reciperet. et ipsa ecclesia posset libere et publice christum sponsum suum colere et eius nomen predicare: et legem euangelicam promulgare per oia regna mundi. quod completum est per conuersionem magni constantini. nam cum beatus Siluester metu dire persecutionis per magna tempora lateret cum suo clero et sacerdotibus in montibus sarapinis semper orando pro pace ecclesie. Ex monitu apostolorum petri et pauli fuit uocatus et que